

GUIA ALERGÊNICOS

Revisão 01

LEGENDA



CONTÉM LACTOSE;
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE DE VACA, CABRA, BÚFALA E/OU
DERIVADOS DO LEITE.



CONTÉM GLÚTEN;
ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO E/OU DERIVADOS DO TRIGO (CENTEIO,
CEVADA, AVEIA).



ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHA DO PARÁ, AMÊNDOAS, NOZES,
PISTACHE, GERGELIM.



ALÉRGICOS: CONTÉM PIMENTA.



ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E/OU DERIVADOS DO OVO.



ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA OU DERIVADOS DA SOJA.



ALÉRGICOS: CONTÉM PEIXE E/OU FRUTOS DO MAR:
LULA, POLVO E/OU CRUSTÁCEOS: CAMARÃO, LAGOSTA, SIRI.



ALÉRGICOS: PODE CONTER LÁTEX NATURAL.



ALÉRGICOS: PODE CONTER BEBIDA ALCOÓLICA.

****PRODUTOS FORNECIDOS PELO CORTÉS - PRESENÇA INTENCIONAL E NÃO INTENCIONAL.**

COUVERT		
PREPARAÇÃO	INGREDIENTES	ALERGÊNICOS
Chimichurri	Chimichurri seco (pimenta), orégano seco (glúten, soja, oleaginosas), páprica doce (glúten, soja, oleaginosas), pimenta calabresa (glúten, oleaginosas, soja), água, sal grosso, vinagre de maçã, blend de azeite, salsinha e açúcar.	   
Linguiça chistorra	Carne suína, toucinho suíno, sal, pimentão espanhol, açúcar (lactose, oleaginosas, glúten).	  
Pão fatiado Le Jazz	Baguette tradicional (glúten, soja, oleaginosas), baguette multigrãos (glúten, soja, oleaginosas)	  
Rev. 01 Data: 17/07/26	Para todas as nossas preparações, mesmo com a possibilidade de mudança do método de preparo do alimento, nosso ambiente não garante que não haverá a contaminação não intencional entre os alimentos. Em caso de dúvidas, contate nossa equipe de atendimento.	

PADRÃO DE ÍCONE								
Leite	Pimenta	Glúten	Ovos	Oleaginosas	Soja	Frutos Mar	Látex	Bebida alcoólica
								

MESA DA CHEFE		
PREPARAÇÃO	INGREDIENTES	ALERGÊNICOS
Abobrinha grelhada e creme de hortelã	Abobrinha italiana, sal, blend fogão (lactose), pimenta do reino (oleaginosas, glúten, soja), creme de hortelã (lactose, pimenta do reino), manjerição, endro dill, flor de sal.	    
Agrião	Folhas de agrião	
Alcachofras marinadas	Alcachofra, pesto hortaliça (lactose, oleaginosas, glúten, soja, pimenta), chimichurri seco, salsinha, molho de aceto balsâmico, pimenta do reino .	    
Atum curado com cogumelos e cebote	Atum (frutos do mar) , jerez de manzanilla , açúcar cristal, flor de sal, cogumelo paris, ceboleti, suco de limão, blend azeite, raspas de limão siciliano, sal, pimenta do reino . CONTÉM ÁLCOOL .	  
Azeite de manjerição	Blend azeite, manjerição, salsinha.	
Azeitonas marinadas	Azeitona preta, azeitona verde, semente de coentro (glúten, oleaginosas, soja), louro, aceto balsâmico, blend azeite, alho, tomilho, alecrim, casca limão siciliano, água, pimenta calabresa , orégano, cominho em grãos.	   
Berinjela assada no carvão	Berinjela japonesa, sal, cebola assada, alcaparras, blend azeite, azeitonas pretas, tomate seco (soja), açúcar, pimenta do reino (glúten, oleaginosas, soja), manjerição, mini rúcula, amêndoas laminadas, azeite de manjerição.	   
Bolinho de bacalhau	Lasca de bacalhau (frutos do mar), blend azeite, coentro em grãos (glúten, oleaginosas, soja), louro, alho, salsinha, alho frito, batata monalisa, pimenta do reino , sal.	    
Cantimpalo	Carne suína, toucinho suíno, sal, pimentão, açúcar, leite em pó (glúten, lactose, oleaginosas)	  
Caponata de legumes assados no carvão	Berinjela, sal, cebola, alcaparras, pimentão vermelho, blend azeite, uva passa preta, azeitona preta, tomate seco (soja), açúcar, pimenta do reino (glúten, oleaginosas, soja), alecrim, tomilho, manjerição, louro, alho, farinha de trigo (glúten, soja), salsinha.	   
Carpaccio com molho alcaparras	Molho de alcaparras (lactose, pimenta, soja), carne bovina, rúcula selvática, raspas de limão siciliano, queijo parmesão (lactose), sal, azeite, pimenta do reino .	  
Carpaccio de salmão defumado	Salmão defumado (frutos do mar, lactose, soja), azeite, raspas de limão siciliano, pimenta do reino (glúten, oleaginosas, soja), endro dill, manjerição, mini alcaparras, mini rúcula.	     
Carpaccio de tomate caqui e mini alcaparras	AGUARDANDO RECEITA.	
Carpaccio Rústico	Carne bovina, alcaparras, mostarda dijon, rabanete, queijo parmesão (lactose), raspas de limão siciliano, molho de alcaparras (lactose, pimenta, glúten, oleaginosas, soja), mostarda dijon, alcaparras, endrodill, rúcula.	    
Carta musical	Farinha de trigo (glúten, soja), semolina, água, blend azeite, queijo parmesão (lactose).	  

PADRÃO DE ÍCONE								
Leite	Pimenta	Glúten	Ovos	Oleaginosas	Soja	Frutos Mar	Látex	Bebida alcoólica
								

Cebola marinada	Cebola branca, blend azeite, vinagre de vinho branco, sal, chimichurri seco, pimenta do reino (glúten, oleaginosas,soja) , salsinha.	   
Chips	Batata, óleo de algodão, sal de ervas (pimenta) e catchup (glúten, ovo, soja, oleaginosas).	    
Choripão	Farinha de trigo (glúten, soja), fermento biológico, sal, açúcar, azeite, chimichurri seco, sobressada (lactose, oleaginosas, glúten), linguiça toscana (lactose, oleaginosas, glúten).	   
Chutney de abacaxi	Abacaxi, açúcar, vinagre de maçã, cravo, sal, canela (glúten, oleaginosas, soja), pimenta calabresa , rub (pimenta, glúten, soja, oleaginosas).	   
Copa lombo	Carne suína, sal, açúcar, pimenta do reino, canela (glúten, lactose, oleaginosas)	  
Copa lombo à milanesa	Copa lombo suíno, sal, pimenta do reino (glúten, oleaginosas, soja) , mostarda (glúten, ovo, oleaginosas, soja), farinha de rosca (glúten, soja), limão siciliano, alho, salsinha, gema de ovo , alface romana, molho caesar (lactose, frutos do mar), queijo parmesão (lactose).	     
Coxinha	Manteiga (lactose), farinha de trigo (glúten, soja), sal, cebola, caldo do frango, mandioquinha, sobrecoxa de frango, água, curry (soja, pimenta), louro, salsão, salsinha, cenoura, blend fogão (lactose), sal, pimenta do reino (glúten, oleaginosas, soja) , cream cheese (lactose), gema de ovo , farinha de rosca (glúten) e farinha panko (glúten, soja).	     
Creme azedo	Cream cheese (lactose), creme de leite (lactose), suco de limão, blend azeite, sal.	
Creme azedo de ervas e cebola crispy	Creme azedo (lactose), cebola crispy (glúten, soja).	  
Creme de ricota de búfala	Creme de leite (lactose), ricota de búfala (lactose), suco de limão, sal, pimenta (glúten, oleaginosas, soja) , blend azeite, cream cheese (lactose).	    
Croquete de carne	Carne bovina, vinho tinto , farinha de trigo (glúten, soja), sal, pimenta do reino (glúten, oleaginosas, soja) , cenoura, azeite, salsão, tomilho, louro, açúcar, cebola, canela, molho sugo (lactose), manjerição, salsinha, mostarda amarela (glúten, ovo, oleaginosas, soja), farinha de trigo (glúten, soja), ovo , farinha panko (glúten, soja). CONTÉM ÁLCOOL .	      
Croquete de cordeiro	Pernil de cordeiro, cebola, louro, vinho tinto , alho, pimenta do reino (glúten, oleaginosas, soja) , sal, alecrim, cenoura, rub (glúten, oleaginosas, soja, pimenta), páprica doce, páprica defumada, canela em pó, farinha de trigo (glúten, soja), mostarda amarela (glúten, ovo, oleaginosas, soja), manteiga (lactose), leite (lactose), caldo do cozimento, salsinha, hortelã, ovo , farinha de rosca (glúten), farinha de panko (glúten, soja). CONTÉM ÁLCOOL .	      
Croquete de costela bovina	Costela bovina, cebola, farinha de trigo (glúten, soja), mostarda l'ancienne, sal, manteiga (lactose), leite (lactose), molho demi, vinho tinto, pimenta preta , salsinha, gema de ovo , farinha de rosca (glúten).	     
Croqueta Catalã	Manteiga (lactose), leite (lactose), cebola branca, salsinha, farinha de trigo (glúten, soja), jamon serrano (lactose, soja), sal, pimenta do reino, gema de ovo , farinha panko (glúten, soja), mostarda amarela (glúten, ovo, oleaginosas, soja), salsinha, farinha de rosca (glúten).	     

Crudo de atum	Atum (frutos do mar), tomate, alcaparras, azeitona preta, blend azeite, manjeriço, aliche (frutos do mar), vinagre de vinho branco, açúcar, pimenta sriracha , pimenta tabasco , catchup da casa (glúten, ovo, soja, oleaginosas), suco de limão, sal, manjeriço basilico, endro dill, azeite de manjeriço.	     
Crudo de peixe branco com laranja	Peixe pescada branca (frutos do mar), limão tahiti, laranja, cebola roxa, gengibre, coentro, água, blend azeite, sal, pimenta tabasco , pimenta do reino (oleaginosas, glúten, soja) , manjeriço basilico, endro dill.	     
Erva doce marinada	Erva doce, limão siciliano, vinagre de vinho branco, blend azeite, sal, açúcar, pimenta do reino (glúten, oleaginosas, soja) , endro dill, coentro em grãos.	    
Folhas verdes inteiras	Agrião, alface romana, alface americana, alface frizzé, radicchio, rúcula.	
Granola Salgada	Flocos de milho, semente de girassol (glúten, oleaginosas, soja), semente de abóbora, linhaça dourada, chia, blend azeite, gergelim, lemon pepper (pimenta), gersal, noz pecan (oleaginosas).	    
Jámon Serrano	Pernil suíno, sal, açúcar (lactose, soja).	 
Lombo Serrano	Carne suína, sal, açúcar, pimenta do reino, canela (glúten, lactose, oleaginosas).	  
Maionese azeitonas pretas	Maionese (glúten, lactose, oleaginosas, ovo, soja), azeitona preta, sal.	    
Maionese verde	Maionese (glúten, lactose, oleaginosas, ovo, soja), limão, sal, mostarda (glúten, oleaginosas, ovo, soja), mostarda dijon, salsão, salsinha, pasta de alho, açúcar.	    
Mini legumes e creme azedo	Mini pepino, mini cenoura, mini rabanete, creme azedo (lactose), cebola crispy (glúten, soja).	  
Milanesa de frango	Peito de frango, sal, pimenta do reino (glúten, oleaginosas, soja) , mostarda (glúten, ovo, oleaginosas, soja), farinha de rosca (glúten, soja), limão siciliano, alho, salsinha, gema de ovo (ovo), alface romana, molho caesar (lactose, frutos do mar), queijo parmesão (lactose).	       
Mix de folhas rasgadas	Agrião, alface romana, alface americana, alface frizzé, radicchio, rúcula.	
Legumes tostados	Abobrinha, aspargos, batata doce, brócolis, cebola, cenoura, cogumelos, couve flor, erva doce, mini alho poró, mini cenoura, milho, pupunha, tomate rama, blend fógão (lactose), sal.	
Molho balsâmico	Aceto balsâmico, blend azeite.	
Molho caesar	Iogurte natural (lactose), alho, mostarda dijon, blend azeite, queijo parmesão (lactose), aliche (frutos do mar), limão.	 

Molho mostarda e mel	Curry (soja, pimenta), creme de leite (lactose), blend azeite, vinagre branco, mostarda dijon, salsinha, mel, alcaparras, sal.	  
Molho de alcaparras	Blend azeite, queijo parmesão (lactose), pimenta do reino (glúten, oleaginosas, soja), água, limão, molho inglês (soja) mostarda dijon, alcaparras, salsinha, açúcar.	     
Molho de pimenta da casa	Vinagre de maçã, blend azeite, alho, folhas de louro, cebola roxa, pimenta dedo de moça, pimenta biquinho, cachaça , água, sal grosso. CONTÉM ÁLCOOL.	 
Molho iogurte e hortelã	Iogurte natural (lactose), hortelã, endrovil, blend azeite, sal, açúcar, salsinha e água.	
Molho rosé	Maionese (glúten, lactose, oleaginosas, ovo, soja), mostarda (glúten, oleaginosas, ovo, soja), catchup (glúten, ovo, soja, oleaginosas), molho inglês (soja), limão, conhaque . CONTÉM ÁLCOOL. .	      
Morango, tomate, cebola roxa e redução de aceto balsâmico	Tomate, morango, cebola roxa, manjeriço, azeite, aceto balsâmico, sal, pimenta do reino (glúten, soja, oleaginosas).	    
Mussarela de búfala	Mussarela de búfala (lactose), tomate, manjeriço, azeite.	
Ovo de codorna	Ovo de codorna.	
Palmito em conserva	Palmito, água, sal, ácido cítrico.	
Parmesão Grana Padano	Queijo parmesão (lactose).	
Pasta de pimentões assados no carvão	Amêndoas (glúten, oleaginosas, soja), páprica doce, tomate italiano, tomilho, alecrim, pimentão vermelho, pão ciabatta (glúten, soja), açúcar, vinagre de maçã, alho assado, pimenta do reino , blend azeite.	     
Pastel de carne	AGUARDANDO RECEITA.	
Pastel de palmito	AGUARDANDO RECEITA.	
Pastel de queijo	AGUARDANDO RECEITA.	
Pão sírio	AGUARDANDO ENVIO DA FICHA TÉCNICA DO FORNECEDOR.	

Pesto hortaliça	Alho confit (glúten, oleaginosas, pimenta, soja), manjeriço, folhas verdes, queijo parmesão (lactose), amêndoas (glúten, oleaginosas, soja), pesto rústico (lactose, glúten, oleaginosas, pimenta, soja), sal açúcar, pimenta do reino .	     
Pesto rústico	Queijo parmesão (lactose), blend azeite, alho confit (glúten, oleaginosas, pimenta, soja), açúcar, amêndoas (glúten, oleaginosas, soja), pimenta do reino , manjeriço.	     
Queijo nó	Queijo nó (lactose).	
Redução aceto balsâmico	Aceto balsâmico, açúcar.	
Rosbife com chimichurri	Carne bovina, mostarda (glúten, ovo, oleaginosas, soja), sal, pimenta do reino , chimichurri seco, açúcar, coentro em grãos, molho chimichurri (glúten, oleaginosas, soja, pimenta calabresa), molho caesar (lactose, frutos do mar).	       
Rosbife com uvas tostadas	Carne bovina, mostarda (glúten, ovo, oleaginosas, soja), sal, pimenta do reino , chimichurri seco, açúcar, semente de coentro, pickles, rúcula, alface romana, pesto rústico (lactose, oleaginosas e pimenta), molho de alcaparras (lactose, pimenta, glúten, oleaginosas, soja), mostarda l'ancienne, azeite, sal, uva verde, molho balsâmico, endroill, manjeriço basilico.	       
Salada caesar	Molho caesar iogurte (lactose, frutos do mar), alface romana (lactose), radicchio, mel, queijo parmesão (lactose), endro dill, pimenta do reino (glúten, oleaginosas, soja).	       
Salada caprese	Tomate débora, queijo mussarela de búfala (lactose), pesto hortaliça (glúten, lactose, oleaginosas, pimenta, soja), tomate caqui, manjeriço roxo, azeite, sal, pimenta do reino (glúten, oleaginosas, soja).	     
Salada de batata com cenoura e pepino	Batata asterix, cenoura, repolho roxo, pepino japonês, mini alcaparras, pickles, endro dill, salsinha, cebote, sal, pimenta do reino (glúten, oleaginosas, soja), blend azeite, vinagre de vinho branco, mostarda dijon, açúcar.	    
Salada de batatas com maçã verde	Batata asterix, batata doce, maionese (glúten, lactose, oleaginosas, ovo, soja), mostarda l'ancienne, mel, suco de limão siciliano, azeitona verde, cebola roxa, salsinha, cebote, manjeriço, sal, pimenta do reino (glúten, oleaginosas, soja), maçã verde, salsão.	       
Salada de batata com palmito e ovos	Batata asterix, palmito, ovos , mini alcaparras, cebola roxa, blend azeite, vinagre de vinho branco, mostarda l'ancienne, açúcar, pimenta do reino (glúten, oleaginosas, soja) sal, salsinha, azeitona preta, cebote.	     
Salada de tomate, ameixa e mussarela de búfala	Tomate, ameixa, muçarela de búfala (lactose), manjeriço, azeite, aceto balsâmico, sal, pimenta do reino (glúten, oleaginosas, soja), amêndoas.	     
Salada de tomate com cebola roxa	Tomate, manjeriço basilico, cebola roxa, limão siciliano.	

Salada de uva verde, pepino e ervas	AGUARDANDO RECEITA.	
Salada Juliana	Alface romana, alface americana, cenoura, tomate, bacon (soja), batata palha.	
Salmão gravlax com creme azedo e mini rúcula	Salmão gravlax (frutos do mar, pimenta, vodka), creme azedo (lactose), rúcula, rabanete, limão siciliano, mix de folhas, blend azeite, pimenta do reino , sal, endrodiil. CONTÉM ÁLCOOL .	   
Tomate seco	Tomate italiano, açúcar, sal, pimenta do reino (glúten, oleaginosas, soja) , aceto balsâmico, blend azeite, tomate sweet grape, alecrim, tomilho, tomate seco (soja) manjeriço, sal.	   
Tomates variados	Tomate momotaro, tomate verde, tomate rama, tomate pera, manjeriço, azeite, aceto balsâmico, sal.	
Torradas ciabatta	pão ciabatta (gluten, soja), blend salada	 
Varal de mel	AGUARDANDO ENVIO DA FICHA TÉCNICA DO FORNECEDOR.	
Vinagrete	Tomate, cebola roxa, salsinha, molho aceto balsâmico, sal de ervas (pimenta, glúten, oleaginosas, soja).	   
Rev. 01 Data: 17/07/26	Para todas as nossas preparações, mesmo com a possibilidade de mudança do método de preparo do alimento, nosso ambiente não garante que não haverá a contaminação não intencional entre os alimentos. Em caso de dúvidas, contate nossa equipe de atendimento.	

ACOMPANHAMENTOS		
PREPARAÇÃO	INGREDIENTES	ALERGÊNICOS
Arroz branco	Arroz agulhinha (soja), água, cebola, óleo de soja (soja), sal, alho e louro	
Arroz biro biro	Molho demi, creme de leite (lactose), blend fogão (lactose), alho, cebola, alho poró, bacon (soja), alcaparras, linguiça toscana (lactose , glúten , oleaginosas), ovo, azeitona preta, arroz branco (soja), cebolinha, salsinha, cebola frita (glúten , soja), batata chips, sal de ervas (pimenta).	      
Arroz com brócolis	Arroz branco (soja), brócolis, cebola refogada, alho frito, blend fogão (lactose) e óleo de soja (soja).	 
Batata assada no carvão	Batata asterix, creme azedo (lactose), endro dill, manjeriço, ceboulete, pimenta do reino (oleaginosas , glúten , soja), manteiga avelã (lactose , pimenta do reino).	    
Batata brava	Batata, maionese verde (ovo , soja , oleaginosas , glúten , lactose), rub (pimenta , glúten , soja , oleaginosas) e alecrim.	     
Batata palito	Batata, óleo de algodão, sal de ervas (pimenta) e catchup cortés (glúten , ovo , soja , oleaginosas).	     
Creme de espinafre	Molho branco (glúten , oleaginosas , soja), cebola branca, alho, leite (lactose), manteiga (lactose), farinha de trigo (glúten , soja), blend fogão (lactose), espinafre, sal, pimenta do reino , queijo parmesão (lactose) e tomate cereja.	     
Creme de milho	Blend fogão (lactose), cebola, milho verde, creme de leite (lactose), sal, pimenta do reino (oleaginosas , glúten , soja), cream cheese (lactose), pimenta dedo de moça , manjeriço.	     
Farofa crocante	Farinha de mandioca, manteiga (lactose), salsinha, sal, pimenta do reino (glúten , oleaginosas , soja), açúcar, alecrim e alho.	    
Farofa de ovos	Farinha de copioba (glúten , soja , oleaginosas), blend fogão (lactose), cebola, azeitona preta, sal, ovo , cebolinha e salsinha.	    
Feijão Jalo	Feijão jalo vermelho (oleaginosas , glúten , soja , pimenta), tempero baiano (pimenta , oleaginosas , soja , glúten), sal, água, bacon (soja), louro, alho, óleo de soja (soja), cebola, linguiça calabresa defumada (glúten , soja , oleaginosas).	   
Polenta	Flocos de milho (soja), caldo legumes (pimenta , oleaginosas , glúten , soja), cebola, blend fogão (lactose), queijo parmesão (lactose), sal, louro, ovo .	     
Purê de batata com salsa verde	Purê batata (batata, manteiga (lactose), nata (lactose), creme verde (lactose), salsinha, sal.	
Rev. 01 Data: 17/07/26	Para todas as nossas preparações, mesmo com a possibilidade de mudança do método de preparo do alimento, nosso ambiente não garante que não haverá a contaminação não intencional entre os alimentos. Em caso de dúvidas, contate nossa equipe de atendimento.	

PADRÃO DE ÍCONE							
Leite	Pimenta	Glúten	Ovos	Oleaginosas	Soja	Frutos Mar	Látex
							

PROTEÍNAS		
PREPARAÇÃO	INGREDIENTES	ALERGÊNICOS
Ancho	Bife de contra-filé, blend de azeite e sal.	
Baby beef	Filé mignon bovino, blend de azeite, sal, molho mostarda (pimenta, vinho branco, lactose) e alecrim. CONTÉM ÁLCOOL.	  
Camarão	Camarão (frutos do mar), manteiga avelã (lactose, pimenta do reino), alho frito, sal.	  
Chorizo	Bife de contra-filé, blend de azeite e sal.	
Costelinha suína	Centro da costela suína, vinho branco , chimichurri seco (pimenta), sal, alecrim, molho (pimenta, soja, glúten, ovo, oleaginosas), creme azedo (lactose). CONTÉM ÁLCOOL.	      
Fraldinha	Fraldinha bovina, blend de azeite, sal, cebola refogada (lactose) e molho maroneira (soja, lactose).	 
Galeto desossado	Galeto desossado, lemon pepper (pimenta), alecrim, tomilho, mostarda amarela (glúten, ovo, oleaginosas, soja), vinho branco , suco de laranja, molho mostarda (pimenta, vinho branco, lactose). CONTÉM ÁLCOOL.	      
Molho de mostarda	Molho mostarda (pimenta, vinho branco, lactose). CONTÉM ÁLCOOL.	  
Peito de frango	Peito de frango, lemon pepper (pimenta), alecrim, tomilho, mostarda amarela (glúten, ovo, oleaginosas, soja), vinho branco , suco de laranja, molho mostarda (pimenta, vinho branco, lactose). CONTÉM ÁLCOOL.	      
Peixe da casa	Peixe pescada branca (frutos do mar), molho alcaparras (lactose, glúten, oleaginosas, soja), tomate, limão siciliano, amêndoas (glúten, oleaginosas, soja), endro dill.	    
Picanha	Corte bovino, alho crocante, sal e blend de azeite.	
Polvo	Polvo (frutos do mar), manteiga avelã (lactose, pimenta do reino), limão siciliano, endro dill, tomate coquetel, alho frito, sal.	  
Pork chop	Pork chop suíno, sal, blend de azeite, limão siciliano, molho mostarda (pimenta, vinho branco, lactose). CONTÉM ÁLCOOL.	  
Prime rib	Corte bovino, sal, blend de azeite, manteiga avelã (lactose, pimenta do reino).	 
Salmão	Posta de salmão (frutos do mar), molho alcaparras (lactose, glúten, oleaginosas, soja), tomate, limão siciliano, endro dill.	    
Rev. 01 Data: 17/07/26	Para todas as nossas preparações, mesmo com a possibilidade de mudança do método de preparo do alimento, nosso ambiente não garante que não haverá a contaminação não intencional entre os alimentos. Em caso de dúvidas, contate nossa equipe de atendimento.	

PADRÃO DE ÍCONE								
Leite	Pimenta	Glúten	Ovos	Oleaginosas	Soja	Frutos Mar	Látex	Bebida alcoólica
								

SOBREMESAS BUFFET		
PREPARAÇÃO	INGREDIENTES	ALERGÊNICOS
Abacaxi fresco	Abacaxi, raspas de limão.	
Calda toffee	Manteiga (lactose), açúcar, creme de leite (lactose).	
Chocotorta	Achocolatado em pó (lactose, glúten, soja), chocolate em pó, café solúvel, margarina, manteiga (lactose), ovo, creme de leite (lactose), biscoito (glúten, soja, oleaginosas, lactose, ovo), açúcar, amêndoas (oleaginosas, glúten, soja), folhas de hortelã, doce de leite (lactose), conhaque , essência de baunilha. CONTÉM ÁLCOOL.	      
Cocada de colher	Coco ralado, açúcar, água, leite de coco, leite condensado (lactose), manteiga (lactose), sal.	
Creme de mascarpone Romeu e Julieta	Creme de queijo (lactose), creme de goiaba (goiabada, polpa de goiaba, goiaba, manjerição).	
Creme de queijo	Creme de leite (lactose), ricota de búfala (lactose), cream cheese (lactose), sal.	
Creme inglês	Leite integral (lactose), creme de leite (lactose), gema pasteurizada (ovo), açúcar, essência de baunilha, amido de milho.	 
Crumble de amêndoas	Manteiga (lactose), farinha de trigo (glúten, soja), farinha de amêndoas (oleaginosas, glúten, soja), sal, raspas limão siciliano, açúcar de confeiteiro.	   
Doce da fazenda diet	Doce de abóbora, goiabada diet, bananada diet.	
Doce de leite	Doce de leite (lactose).	
Farofa doce	Amendoim (glúten, oleaginosas, soja), flocos de milho, raspas de laranja, raspas de limão, açúcar, manteiga (lactose), leite em pó (lactose), sal.	   
Laranja assada	AGUARDANDO ENVIO DA RECEITA.	

PADRÃO DE ÍCONE							
Leite	Pimenta	Glúten	Ovos	Oleaginosas	Soja	Frutos Mar	Bebida alcódica
							

Maçã assada	Maçã gala, suco de laranja bahia, maple syrup, água, canela (oleaginosas, glúten, soja), amêndoas (oleaginosas, glúten, soja).	  
Melão	Melão.	
Mini churros	Massa (glúten, soja, lactose), canela (glúten, oleaginosas, soja) , açúcar.	   
Mini torta chocolate	Praliné (glúten, soja, lactose, oleaginosas), mousse (glúten, soja, lactose, ovo).	    
Pera assada	Pera, suco de laranja bahia, maple syrup, água, canela (oleaginosas, glúten, soja), amêndoas (oleaginosas, glúten, soja).	  
Pêssego assado	AGUARDANDO ENVIO DA RECEITA.	
Sagú	Sagú (lactose), canela (glúten, oleaginosas, soja), cravo.	   
Uva	Uva.	
Rev. 01 Data: 17/07/26	Para todas as nossas preparações, mesmo com a possibilidade de mudança do método de preparo do alimento, nosso ambiente não garante que não haverá a contaminação não intencional entre os alimentos. Em caso de dúvidas, contate nossa equipe de atendimento.	